Администрация  города  Дудинки

ПРОТОКОЛ  №  1 3
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности

      30 октября 2013 года

Председательствовал:
Батыль Сергей
Михайлович

– Руководитель Администрации города Дудинки

Присутствовали члены
комиссии:

Дьяченко
Александр Михайлович

– эксперт по вопросам ГО и ЧС Администрации города

Мойсюк Евгений
Николаевич

– заместитель Руководителя Администрации города

Кондрина Светлана
Дмитриевна

– и. о. заместителя Руководителя Администрации
города, председатель комитета ЖКХ

Иванов Дмитрий
Евгеньевич

– начальник юридического отдела Администрации
города

Мартынов Александр
Николаевич

– главный энергетик ОАО «Таймырбыт»

Федоренко Олег
Викторович

– и. о. заместителя начальника ООП Отдела МВД по
Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному
району

Усов Алексей
Владимирович

– главный инженер ПТЭС ОАО «НТЭК»

Гуркин Сергей
Николаевич

– государственный инспектор, представитель ФКУ
«Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю»

Приглашенные:
Нечипоренко Александр
Алексеевич

– инженер по делам ГО и ЧС ЗТФ ОАО ГМК
«Норильский никель»

Манхирова Елена
Александровна

– ведущий специалист по правовым вопросам
организационного отдела Комитета по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления

Рассматриваемые вопросы:
1. Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных

объектах в период ледостава.

Выступающие: Батыль С. М., Дьяченко А. М., Гуркин С. Н., Кондрина

С. Д., Нечипоренко А. А., Мойсюк Е. Н., Иванов Д. Е., Федоренко О. В.,
Мартынов А. Н.

 2

Заслушав и обсудив выступления, в целях предотвращения
возникновения чрезвычайных ситуаций, комиссия решила:

1. Решить вопрос по изготовлению и установке на водных объектах в

местах несанкционированного выезда на лед транспортных средств или
выхода людей предупреждающие и запрещающие знаки.

Отв.: Кондрина С. Д.
Срок: 29.11.2013.

2. С целью обеспечения безопасности и охраны жизни людей на

водных объектах в период ледостава направить в Администрацию города
предложения по местам установки запрещающих и предупреждающих
знаков.

Отв.: Участники совещания.
Срок: 08.11.2013.

3. Изучить юридическую сторону привлечения к ответственности лиц,

осуществляющих несанкционированный выезд на лед.
Отв.: Иванов Д. Е.
Срок: 29.11.2013.

4. Провести разъяснительную работу среди работников, направленную

на обеспечение безопасности людей на водных объектах в период ледостава.
Отв.: Руководители организаций, независимо от организационно

правовой формы и формы собственности, индивидуальные
предприниматели.

Срок: 05.11.2013.

Председатель Комиссии                                                                С. М. Батыль